[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля  2015 года  № 22-140
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
муниципального образования город Ершов от 25 февраля
2010 года № 29-160 «О приватизации (деприватизации)
жилищного фонда  муниципального образования город Ершов»
(с изменениями от 24 февраля 2011 года №46-258)
   Руководствуясь абзацем 2 статьи 4 Закона РФ от 4 июля 1991 года  №1541-1

«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, в целях реализации прав граждан на приватизацию жилых помещений,  Совет РЕШИЛ:

  1. Внести в  решение Совета муниципального образования город Ершов от 25 февраля 2010 года  № 29-160 «О приватизации (деприватизации) жилищного
фонда  муниципального образования город Ершов» (с изменением от 24 февраля 2011 года №46-258), следующие  изменения и дополнения:
  1.1. по всему тексту решения слова «администрация муниципального образования город Ершов» заменить словами «администрация Ершовского муниципального района» в соответствующем падеже;
 1.2. в Приложении №1:
 а) абзац 2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

  - «Разрешается приватизация служебного жилого помещения, относящегося к муниципальной собственности муниципального образования город Ершов, проживающим в нем на законных основаниях категориям граждан при соблюдении одного из следующих условий:

  - состоящим более пяти лет на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

  - имеющим стаж работы по специальности не менее десяти лет в учреждении, в связи с занятостью в котором заявителю было предоставлено служебное жилое помещение, непосредственно перед обращением за приватизацией  служебного жилого помещения.»;

 б) в пункте 4.5. слова «Согласование в администрации производится в течение десяти рабочих дней в следующем нарастающем порядке:
   - отдел по социальным вопросам;

   - финансово-экономический отдел;

   - заместитель главы администрации МО г. Ершов.» заменить словами   «Согласование в администрации производится в течение десяти рабочих дней в   порядке, установленном  Административным регламентом по данной  муниципальной  услуге.»;

   в) в пункте 4.7. слова «Главы муниципального образования город Ершов»  заменить словами «главы  администрации Ершовского муниципального района».

  2. Администрации Ершовского муниципального района провести инвентаризацию  служебного жилого фонда и переучет лиц, подготовить список  лиц, которые пользуются служебным жилым помещением в соответствии с Положением «О  предоставлении жилых помещений  в муниципальном образовании город Ершов».
  3. Настоящее решение вступает  в силу, за исключением подпункта «а» пункта 1.2., с момента его обнародования.  Подпункт «а» пункта 1.2. настоящего решения, вступает в силу с 1 октября 2015 года.
Глава муниципального образования                                                          А. А. Тихов